1.2. Unidade de Pronto Atendimento – UPA – Atendimento 24 horas, todos os dias da semana,
inclusive domingos, feriados e ponto facultativos, plantão médico de acordo com as necessidades do
serviço. O teto mensal para esta unidade de atendimento é de 4.464 (quatro mil, quatrocentos
e sessenta e quatro) horas ao mês, sendo 1.860 (mil oitocentos e sessenta) horas para médico
na especialidade de pediatria e 2.604 (duas mil seiscentos e quatro) horas para médico clínico
geral, visando à manutenção de no mínimo 03 médicos pelo período de 24 (vinte e quatro) horas por
dia.

1.2.1. Unidade Básica de Saúde – Atendimento de segunda a sexta-feira, excetuando-se os feriados e
ponto facultativos.

[...]

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU - Atendimento 24 horas, todos os dias da
semana, inclusive domingos, feriados e ponto facultativos, plantão médico regulador e plantão
médico emergencista, compreendendo transferencias intermunicipais. O teto mensal para esta
classe de atendimento é de 2.976 (duas mil novecentos e setenta e seis) horas ao mês para médico
clínico geral.

1.2.3. Centro de Atenção Psicossocial – Atendimento todos os dias da semana, exceto aos sábados e
domingos, com formação na área de psiquiatria. O teto máximo mensal para esta classe de
atendimento é de 750 (setecentos e cinquenta) consultas ao mês para o publico adulto e 600

[...]

incorridas até a data em que for comunicada a suspensão ou paralisação.

11.10. A contratante obriga-se a fornecer, cópias de todos os elementos que venham a ser necessários,
para a execução da obra durante a vigência do contrato.

11.11. O prazo de vigência do Contrato originado será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Itapeva/SP e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, conforme art. 107 Lei Federal 14.133/2021.

11.12.

[...]

Itapeva-SP e consultório do credenciado, nos seguintes termos:

a) Unidade de Pronto Atendimento – UPA – Atendimento 24 horas, todos os dias da semana,
inclusive domingos, feriados e ponto facultativos, plantão médico de acordo com as necessidades do
serviço. O teto mensal para esta unidade de atendimento é de 4.464 (quatro mil, quatrocentos e
sessenta e quatro) horas ao mês, sendo 1.860 (mil oitocentos e sessenta) horas para médico na
especialidade de pediatria e 2.604 (duas mil seiscentos e quatro) horas para médico clínico geral,
visando à manutenção de no mínimo 03 médicos pelo período de 24 (vinte e quatro) horas por dia.

b) Unidade Básica de Saúde – Atendimento de segunda a sexta-feira, excetuando-se os feriados e
ponto facultativos. Atendimento em escalas mínimas de 4 horas e máxima de 8 horas para

[...]

c) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU - Atendimento 24 horas, todos os dias da
semana, inclusive domingos, feriados e ponto facultativos, plantão médico regulador e plantão
médico emergencista, compreendendo transferencias intermunicipais. O teto mensal para esta classe
de atendimento é de 2.976 (duas mil novecentos e setenta e seis) horas ao mês para médico clínico
geral.

d) Centro de Atenção Psicossocial – Atendimento todos os dias da semana, exceto aos sábados e
domingos, com formação na área de psiquiatria. O teto máximo mensal para esta classe de
atendimento é de 750 (setecentos e cinquenta) consultas ao mês para o publico adulto e 600